
 

 

 

SBD Praha připravilo i pro letošní podzim celou řadu zajímavých novinek či 

nabídek. Na některé z nich si Vás dovoluji touto cestou upozornit: 

 

1. Ve spolupráci s Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group 

byl pro všechny uživatele bytových jednotek v domech ve správě SBD 

Praha, které jsou pojištěny pod rámcovou pojistnou smlouvou, připraven 

produkt POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI. V jeho rámci je možné pojistit 

domácnosti, byty, chaty, chalupy a další objekty se zvýhodněním až 30% 

oproti standardní ceně. Pojistné je navíc pro první rok sjednání sníženo o 

bonus pro klienty SBD Praha ve výši 300 Kč. Nabídku mohou využít i 

stávající klienti Kooperativy se zájmem o změnu pojistných podmínek. 

Ze své pozice si dovolím podtrhnout naléhavost kvalitního pojištění 

změnou legislativních podmínek od 1. ledna 2014, v jejichž důsledku 

zásadním způsobem vzrostlo riziko náhrady zdravotní újmy a 

nehmotných škod, způsobených členy domácnosti. První příklady 

z reálného života ukazují, že lze do budoucna očekávat rozhodnutí o 

povinnosti nahradit poškozenému v podobných případech odškodné 

v řádech statisíců či miliónů korun. Přitom pojistné s limitem 15 mil. Kč 

stojí ročně na cca 1.500 Kč, a to bez započtení slev.  

Zkušenosti prvních klientů, zaměstnanců či členů družstva ukazují, že 

velkou spokojenost s přístupem Kooperativy. Pro Vaši návštěvu využijte 

kterékoliv pobočky pojišťovny. V případě jakýchkoliv nejasností se můžete 

obrátit také na pojisteni@sbdpraha.cz nebo mpoustkova@koop.cz. 

V této souvislosti se na Vás však obracím s prosbou o podporu rozšíření 

této informace i k Vašim sousedům, kterým může být výrazně 

nápomocna pro jejich bezpečnost a zajištění členů jejich rodin! 

 

2. S příchodem podzimu si Vás dovoluji upozornit na tradiční nabídku 

hojně navštěvovaných odborných seminářů organizovaných DMS ČR 

v rámci PODZIMNÍ AKADEMIE 2014 za podpory SON a pod záštitou 

ČSRB. Odborné technické i právní semináře budou zaměřeny na 

aktuální otázky z oblasti správy a provozu bytových domů a určeny 

členům statutárních orgánů SVJ a BD. 

A začínáme již příští týden – 17. září od 16.oo hod. v jednacím sále 

hotelu Čechie! 

Za sebe vyjadřuji velké potěšením nad skutečností, že se pro letošní 

podzim podařilo zajistit i účast erudovaných odborníků z oblasti veřejné 

správy, práva a facility managementu. Jejich výčet a také bližší 

podrobnosti o programu a termínech všech seminářů Podzimní 

Akademie 2014 pro SVJ a BD se dozvíte na www.dmscr.cz.  

Na stejné adrese se můžete také zaregistrovat k účasti na Vámi 

vybraném semináři i termínu. Pro registrované účastníky je účast na 

seminářích zdarma. Jen upozorňuji, že kapacity sálů jsou omezené a 

v jarním termínu byly některé semináře zcela zaplněny. 
 

 

 

Vážení členové statutárních orgánů SVJ  a BD 

ve správě SBD Praha, 



 

 

 

3. Tradičně si Vás dovoluji ve spolupráci s Ing. Arch. Vranovou, 

architektkou Bytového Studia SBD Praha, pozvat na podzimní veletrhy, 

které se konají v prostorách PVA Letňany v termínech: 
 

FOR ARCH ve dnech 16. až 20. září 2014 
 

FOR INTERIOR ve dnech 25. až 28. září 2014 
 

K získání vstupenky zdarma v požadovaném počtu kusů je zapotřebí 

vyplnit přiložený formulář a zaslat ho na emailovou adresu mé kolegyně 

Marcely Voňkové, vonkova@sbdpraha.cz, která zařídí vše potřebné, a Vy 

obdržíte volné vstupenky na Vámi uvedenou emailovou adresu. 

Upozorňuji, že SBD Praha má pro své klienty a členy k dispozici omezené 

množství vstupenek, proto neváhejte s jejich objednáním! 

 

4. V současné době již probíhá registrace přihlášek do nového ročníku 

soutěže ENERGETICKÁ LIGA 2014 (EL), kterou organizuje DMS ČR za 

podpory ČSRB a bytových družstev. 

Dovoluji si Vás požádat o podporu společnému projektu a o souhlas se 

zařazením Vašeho domu do EL 2014 zaslaný v reakci na tento direct 

mail na adresu mé kolegyně Mirky Juríčkové, jurickova@sbdpraha.cz. 

Registrace je zdarma! 

SBD Praha zařadí do EL všechny domy, které se účastnily loňského 

srovnání, a je připraveno zaregistrovat všechny domy, která vyjádří nově 

svůj souhlas s registrací do EL v rámci letošního ročníku.  

EL se postupně dostává do pozornosti odborné veřejnosti, stává se 

zajímavým nástrojem srovnání energetické náročnosti bytových domů a 

sledování dopadů realizovaných úsporných opatření na domech. V této 

souvislosti rád připomínám, že klient SBD Praha obhajuje loňské prvenství 

v kategorii Nepanelových domů! Více na www.energetickaliga.cz. 

 

5. Závěrem si dovoluji upozornit za stále širší využívání služeb Výjezdového 

údržbáře (pro údržbu společných částí domů) a Profikutila (pro řemeslné 

služby v domácnostech) z nabídky SBD Praha.  

Podobně v letošním roce zaznamenává Bytové Studio i nárůst zájmu ze 

strany uživatelů bytů o rekonstrukce a stavební úpravy bytů a bytových 

jader nebo úpravy jednotlivých prvků v bytech (podlahy, dveře, okna, a jiné).  

Více se o nabídkách Bytového Studia SBD Praha dozvíte Vy a Vaši 

sousedé na www.bytovestudiopraha.cz nebo přímo od manažera Bytového 

Studia SBD Praha Michala Káninského, kaninsky@sbdpraha.cz.  

 

 

Děkuji za spolupráci, 
 

Martin Kroh 

předseda představenstva SBD Praha 

 

 


